Estratificação dos Grupos de Pesquisas, o Grupo de Pesquisa intitulado “Fundição e 

Metalurgia” e liderado pelo(a) Prof(a) Guilherme Ourique Verran foi classificado como 

Grupo de Pesquisa EM ESTRUTURAÇÃO cujo recursos financeiros máximos previsto é 

de até R$ 30.125,52 (Trinta mil, cento e vinte e cinco reais e cinquenta e dois centavos). 

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente.